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CURRICULUM VITAE 
 
Mbiemri:   ISUFI 

Emri:  SKENDER 

Datëlindja:  25/12/1966 

Vendlindja:  Prishtinë 

Gjendja martesore:  I martuar 

Shtetësia:   Kosovar 

 

Të dhënat shkollimin: 

 

Shkolla e mesme:  09/1981  -  05/1985 në Prishtinë, shkolla e mesme ekonomike 

Fakulteti: 10/1986 - 11/1991 Fakultetit i Makinerisë, Universiteti i Prishtinës, drejtimi i 

termoenergjetikës dhe termoteknikës 

Diplomimi: 13/11/1991, inxhinier i diplomuar i makinerisë, tema e diplomës: “Analiza e 

blloqeve për prodhimtari të kombinuar të energjisë elektrike dhe termike” 

Studimet pasuniversitare: 03/1995, fillimi i studimeve në Fakultetin e Makinerisë, Universiteti i Prishtinës. I 

ndërprerë.  

Studimet Master Universiteti Amerikan në Kosovë – Studimet Profesionale Infrastruktura dhe 

Energjetika  

Diploma: Master i shkencave ne studime profesionale – Energjia dhe 

infrastruktura, nga Instituti për Teknologji i Rochester, NY, 2010 

 

Punësimi 09/1992 – 09/1996 – arsimtar i lëndëve profesionale në Shkollën e Mesme 

Teknike “Hasan Tahsini” në Obiliq. 

10/1994 – 12/2001 – asistent në Fakultetin e Makinerisë, Universiteti i Prishtinës, 

në Katedrën e Termoenergjetikës dhe Termoteknikës (lëndët në të cilat kam qenë 

asistent: Kaldajat e avullit, Turbomakinat, Mekanika e Fluideve, Termodinamika, 

Ngrohja dhe Klimatizimi, etj).    

01/2002 – 12/2005 - asistent bashkëpunëtor në Fakultetin e Inxhinierisë 

Mekanike, Universiteti i Prishtinës për lëndën Pajisjet ftohëse. 

12/2001 – 12/2002, kam punuar në Korporatën Energjetike të Kosovës (KEK) – 

Zyra për Zhvillim Strategjik, si inxhinier në projektin ESTAP (Energy Sector 

Technical Assistance Project). Modulet në të cilat jam trajnuar ishin: 

- Ngrohja rajonale (trajnimi me softuerin SYSTEM RORNET),  

- Programi për investime me kosto më të ulët në gjenerimin e energjisë 

elektrike (trajnimi me softuerin WASP IV),  

- Gazi natyror, dhe 

- Nafta.  

02/2003 – 03/2003 – inxhinier në Divizionin e Gjenerimit në KEK 

04/2003 – 02/2006 – Menaxher për Sigurinë e Kualitetit, në Zyrën për Zhvillim 

Strategjik – KEK. 

01/2004 – 02/2004 – ushtrues detyre i Drejtorit të Departamentit në Ministrinë e 

Energjisë dhe Minierave 
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03/2006 – 31/2011 – Menaxher i Njësisë për Implementimin e Projekteve ne 

Divizionin  e Gjenerimit 

01/2012 – 05/2024 - Menaxher i Njësisë për Implementimin e Projekteve ne TCB 

06/2024 – 05/2025 – Drejtor Operativ i TC Kosova B 

06/2025 – deri tani – Drejtor Ekzekutiv i TC Kosova A 

 

Përvoja profesionale: Projektant i ngrohjes qendrore dhe klimatizimit në shumë projekte (shtëpi 

individuale, shkolla, ndërtesa administrative, objekte afariste, objekte për banim 

kolektiv, etj).    

Projekt menaxher i remonteve vjetore ne TCA dhe TCB 

o Riparimi kapital i turbinës dhe kaldajës se avullit ne bllokun A4 – 2006 

o Riparimi kapital i turbinës dhe kaldajës se avullit ne bllokun A5 – 2007-

2008 

o Projekt menaxher i rehabilitimi i impiantit për “Përgatitjen kimike te ujit” 

ne TCB-2010 

o Projekt menaxher i “Remontit kapital te turbinës B2” – 2011 

o Projekt menaxher i “Remontit kapital te turbinës B1”-2012 

o Projekt menaxher i “Ndërrimi i shtëpizës se jashtme te turbinës se 

shtypjes se larte” ne bllokun B1 – 2014 

o Kordinator nga KEK-u për projektin “Ngrohja nga largësia-kogjenerimi 

prej TC Kosova B – për qytetin e Prishtinës” – 2013-2014. 

o Koordinator nga KEKu për projektin “Studimi i Fizibilitetit per masat 

mjedisore dhe revitalizmin e TC Kosova B, 2015-2016 

 

Fakte të tjera relevante: Kam marr pjesë në ekipin vendor në përgatitjen e tender dokumentit për 

“Rehabilitimin e bllokut A5 të TC Kosova A” në vitin 2002; 

Kam qenë pjesë e ekipit (nga stafi lokal) në “Studimin e fizibilitetit ekonomik dhe 

teknik për rehabilitimin e blloqeve të TC Kosova A”, 2005 

Kam kaluar trajnimet e organizuara në KEK për:  

- Sistemin e Menaxhimit të Kualitetit  

- Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit 

- Gjenerata e Ardhme e Menaxhimit 

- Vlerësimi i Investimeve. 

 

Publikime:  1. Prof. Dr. F. Krasniqi, I. Musliu, A. Koleci, S. Isufi.: “Ndërtimi dhe zgjedhja e 

modelit matematikor te ndikimit të formës gjeometrike të lokalit gjatë ngrohjes me 

ajër”, Buletini i Shkencave Teknike, 2001, Tiranë 

 2. S. Isufi,: “Emission Controls at Kosova’s Thermal Power Plants, Current and 

Future Capabilities”, Capstone Project, AUK 2010 

 

Gjuha amtare:   Gjuha shqipe 

  

Njohja e gjuhëve të huaja: Gjuha angleze (TOEFL test), serbokroate 

 

Aftësitë me kompjuter: Word, Excel, PowerPoint, AutoCAD 

 

Date:       Nënshkrimi   

10/12/2015      _________________________   
  


